
令和４年９月号（令和４年９月１日）

№436 発行：荒川商工会事務局

 村上市羽ヶ榎104-44　（℡62-3049）
商工会お知らせ版

～商工会は行きます、聞きます、提案します～

この度の豪雨災害で被災された方々に心よりお見舞い申し上げます

一日も早い復興を役職員一同お祈り申し上げます

★★商工会関係行事★★

９月２１日（水）正副会長会議、理事会

貯共推進委員会

※新型コロナウイルス感染症の影響により変更と

なる場合がございます。

県「価格高騰対応設備導入補助金」申請受付中です

冷蔵庫や冷凍庫、空調設備などについて、現行設備より省エネルギーの設備を導入することを支援

する県の「価格高騰対応設備導入補助金」の第2回受付が始まりました。

●対象者 2022年1月以降、任意の1か月の売上高等が、2019年～2021年同月と比較して

5%（付加価値額の場合は10%）以上減少していること

●補助金額 （通常枠）補助率２/３ 補助額１３３～１,３３３千円

（特別枠）補助率３/４ 補助額１５０～１,５００千円

●対象経費 （例）冷蔵庫、冷凍庫、エアコン、ボイラー、業務用給湯器など

●申請期限 通常枠・特別枠共に令和４年１０月３１日（月）必着

※申請書類の準備に時間を要するため、申請希望の方はお早めに商工会へお問合せください

★★大雨災害への支援策情報を随時発信しています★★

◇◇リユース品マッチング事業を開始しました◇◇

県内すべての商工会青年部に協力を仰ぎ、まだ使える不要になったものをお譲りいただく「リ

ユース品マッチング事業」を始めました。大雨災害で失ったテーブルや椅子、備品などが手に入る

かもしれません。事業の詳細やリユース品の一覧は商工会ホームページに掲載されているので、ぜ

ひご確認ください。

＜＜リユース品一覧はコチラ＞＞

QRコード：右記のとおり

URL：https://r.goope.jp/srb-15-47/free/reuseproject

★★１０月から新潟県最低賃金が時間額８９０円に★★

新潟県最低賃金額が現在の８５９円から３１円引き上げられ、１０月１日から８９０円に改正さ

れます。新潟県最低賃金は県内で事業を営む全ての使用者及びその事業場で働く全ての労働者（臨

時、パート、アルバイト等を含む）に適用されます。事業場の最低賃金についてご確認いただきま

すようお願いします。

最低賃金に関するお問い合わせは、新潟労働局賃金室（☎025-288-3504）までお願いします。最

低賃金引上げに向けた「業務改善助成金」や働きかた改革推進センターの無料相談制度も設けてお

りますので、お気軽にご相談ください。

※業務改善助成金・・・事業場内最低賃金を一定額以上引き上げ、設備投資などを（機械設備、

コンサルティングや人材育成等）を行なった場合に、その費用の一部

を助成するもの。コールセンター（0120-366-440）

「村上市元気づくり飲食券」第８弾のご案内

村上市内の加盟飲食店で使える 「 飲食券５００円×１４枚１セット 」７,０００円分の飲食券を

５,０００円で販売します。市報９月１日号に申込ハガキが折り込みされますので、ご確認ください。

●購入申込期限 ９月１２日（月）

●購 入 期 間 ９月２７日（火）～１０月 ３日（月）

●商品券有効期間 ９月２７日（火）～１１月２７日（日）

取扱店の方は、のぼりと後日お配りする加盟店ポスターの掲示をお願い致します。

なお、のぼりが破損している場合は、商工会までご連絡ください。

豪雨災害による商工会費の減免について
この度の豪雨災害で被災された会員の方で希望される方は、商工会費（下期分）を減免します。

減免希望の場合は、別紙申請書に被災証明書を添付のうえ９月１５日（木）までに商工会にご提出

をお願いします。

行事中止のお知らせ

９月１０日開催予定の「第１９回商工会長杯ゴルフコンペ」、１０月開催予定の「荒川商工産業

祭」は開催を中止させていただくこととなりました。毎年楽しみにされていた皆様、ご協力いただ

いていた皆様には、大変ご迷惑をお掛けしますが、ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げま

す。また、村上市感謝と笑顔の花火については未定となっておりますので決まり次第、市のホーム

ページでご案内いたします。

商工会ホームページ、商工会公式

LINEにて大雨災害への支援策情報を

随時発信しています。

特に公式LINEは、お持ちのスマー

トフォンに補助金情報等がタイム

リーに届きますので、ぜひ登録くだ

さるようお願いします。

◆商工会ホームページ◆ ◆商工会公式LINE◆


